R E Q U E R I M E N T O Nº. 527

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/6/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a calçada em torno de um terreno localizado na Rua dos Costas, número 147, está em péssimas condições;

Considerando que há uma construção em referido terreno que está com sua obra parada, sem previsão de continuar e as más condições da calçada faz com que as pessoas tenham que andar pela rua trazendo transtornos, em especial, às pessoas com necessidades especiais,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de notificar o proprietário do imóvel localizado na Rua dos Costas, número 147, para que realize a construção da calçada de forma a evitar que pedestres tenham que circular pela rua.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de junho de 2018.

Vereador Autor ABELARDO

MDB

AWCN/esm